UBND QUẬN THANH XUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TÈ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ¿2 /YT Thanh Xuân, ngàyÈS tháng Ô/năm 2025

V/v tăng cường công tác quản lý mỹ phâm

Kính gửi:
- Đội quản lý thị trường số 12;

- Công an quận;

- Uý ban nhân dân 09 phường;
z lạ

- Các cơ sở sản xuất, công bố, kinh doanh mỹ phâm.

Thực hiện Công văn số 235/8YT-NVD ngày 16/01/2025 của Sở Y tế Hà Nội

về việc tăng cường công tác quản lý mỹ phẩm. Để tăng cường quản lý chặt chẽ mỹ

phẩm trên địa bàn quận, phòng Y tế quận Thanh Xuân đề nghị các đơn vị liên quan;

Uỷ ban nhân dân các phường; các cơ sở sản xuất, công bố, kinh doanh mỹ phẩm

phối hợp với phòng Y tế thực hiện tốt nhiệm vụ:

-_ Đội quản lý thị trường số 12, Công an quận, UBND các phường: Chủ động

tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý

mỹ phẩm tại các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quận, đặc biệt về các vẫn

đề: Nguồn gốc xuất xứ, hàng giả, nghĩ ngờ giả, mỹ phẩm lưu thông chưa được cấp

số tiếp nhận Phiếu công bố, thực hiện thu hồi,..xử lý vi phạm (nếu có). Báo cáo kịp

thời kết quả kiểm tra, giám sát đến phòng Y tế quận để tổng hợp báo cáo Sở Y tế và

UBND quận.

- Các cơ sở sản xuất, công bố, kinh doanh mỹ phâm: Thực hiện đúng các quy

định của pháp luật về quản lý mỹ phẩm. Chỉ được phép đưa mỹ phẩm ra lưu thông

khi đã được cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền cấp số tiếp nhận Phiếu công

bế sản phẩm mỹ phẩm và phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính an toàn, hiệu quả

và chất lượng sản phẩm..

Phòng Y tế quận đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ với phòng Y tế

để thực hiện tốt hoạt động quản lý mỹ phẩm trên địa bàn quận. (Mọi thông tin gửi

về phòng Y tế theo địa chỉ email: phongytetx()gmail.com)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Hà Nội;
- Đ/c Đặng Khánh Hoà - PCT UBND quận;

- UBND phường:

- Lưu: VT, YT.

Nguyên Anh Tuấn

https://vnras.com/